АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРIОКСКОГО РАЙОНА

от 0у./1, /D/ 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос.стрелка
45/,

О Brlecellии измеllеIrий в постаIIовлеIIие адмиIIистрации
Красllострельского сельского поселеция Темрюкского района от 14 июця

20lб года ЛЪ 188 (О квалификационныхтребованиях кдолжностям
муIIиципальной службы администрации Краснострельского

сельского поселеllия Темрюкского района>>

С целью приведения нормативно паровых актов администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района в соответствие с
НОРМаМи деЙствУIощего законодательства, руководствуясь Законом
Краснодарского края от 13 октября 2016 года J\Ъ З484 -КЗ (О внесении
ИЗМеНениЙ В отдельные законолательные акты Краснодарского края>)
постановляIо:

1. Внести в постановление администрации Краснострелъского сельского
поселения 'Гемрtокского раЙона от 14 июня 20|6 года М 188 (О
квалификационFIых требованиях к должностям муниципальной службы
аДминистрации КрасностреJIьского сельского поселения Темрюкского раЙона>>
следующие изменения:

1) приложение к постановJIению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Постаrrовление администрации Краснострельского селъского
Поселения Темрtокского раЙоrrа от 11 ноября 2016 года J\Гэ 413 (О внесении
ИЗменениЙ в IIостановление администрации Краснострельского сельского
поселения ТемрIокского раЙона от 14 июня 20Iб года J\Ъ 1S8 (О
квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы
аДМинистрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского раЙона>>
считать утратившим силу.

З. Пrавному специаJIисту администрации Краснострельского сельского
поселения Темрtокского раЙона Т.А.Коркишко опубликовать (обнародовать)
постановление в сре/{ствах массовой информации и разместить на официальном
сайте администрации Краснострелъского сельского поселения Темрюкского
района в информационно-телекоммуникационной сети <<ИнтернетD.

4. llостановление вступает в силу со дня его официальцого

С.А.Глуrценко

ПРИЛОЖЕ,НИЕ
к постановлению администр ации

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
от 07. /,{. /D/6 Nр 4gl-

УТВЕРЖДЕНЫ
по становлением администр ации

Краснострелъского сельского
поселения Темрюкского района

от |4.06.2016 J\Ъ 188
(в редакции постановления

администрации
Краснострелъского сельского

поселения Темрюкского района
от о7./п. lD/6Nэ ?5r-- 1

КВАЛИФИКАЦИОННЫВ ТРЕБОВАНИЯ
к лолжностям муIIиципальtrой службы адмицистрации

Краснострельского сельского поселения
Темрюкскоfо района

наимеrrование должности наименование
образования,

специальности

Стаж rrеобходимый
для замещения

должности
глава КпасrrостDельскоfо сельского поселения Темпюкского пайона

1 Главный специаJIист
администрации
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского
района

Высшее профессионаJIьное :

- <Юриспруденция);
- <Госуларственное и
муниципальное управление ));

- <,Щокументоведение и
документационное
обеспечение уrrравления );
- кСоциа-ltьная работа>;
- кИнформационные
системы))

минимальный стаж
муниципальной
службы не менее
одного года или стаж

работы по
специальности не
менее двух лет

заместители главы Кпасrrостпельского сельского поселения Темrrюкского района
2. заместитель главы

КрасностреJIьского сельского
поселения Темрюкского
района (воtlросы
координации деятельности
жилищI{о-коммунального
хозяйства, благоустройства,
социальные вопросы,
потребительского
рынка и услуг)

Высшее профессиональное :

- <Промышленное и
гражданское строительство ));

- кГородское строительство и

хозяйство>;
- <Производство
строительньIх материаJIов,
изделий и конструкций);
- ктеплогазоснабжение и
вентиляция);
- <Водоснабх<ение и

минимальный стаж
муниципальной
службы не менее
двух лет или стая(

работы по
специальнOсти не
менее трех лет

водоотведение);
- <Электроснабжение и
энергетика);
- кЭлектроэнергетические
системы и сети);
-кГосударственное и
муниципаJIьное управление )
общий отдел

J. Начальник отдела Высшее профессиональное :

- <IОриспруденция);
- <ГосударствеIIное и
муниципалы{ое управлеIIие );
- <.Щокументоведение и
документационное
обеспечение управления ));

- <Социальная работа>;
- кИнформационные
системы))

минимальный стахс
муниципальной
службы не менее
одного года или ста}к

работы по
специальности не
менее дв}х лет

4, ВедуIций специtlлист Среднее профессионilльное :

- кIОриспруденция);
- <Госуларственное и
муниципальное управление );
- к.Щокументоведение и
документационное
обеспечение управления ));

- кСоциальная работа>;
- кИнформационные
системы);
- <Экономика и управление);
- <Экономика>

Требования к стажу
муниципальной
службы не
предъявляются

Финансовый отдел
5. Начальник отдела Высlпее профессиональное :

- <Экоrrомика);
- <НационыIьная экономика>>;
- <Экономика и уrrравление);
- кЭкономика и управление
на предприятии);
- кЭкономика и управлеIIие
аграрным компJIексом)
допускается:
- <Финансы и кредит);
- кБухгалтерский учет и
аудит);
- кНалоги и
налогообложение)

минимальный стаж
муниципальной
службы не менее
одного года или ста}к

работы по
специальности не
менее двух лет

6. Велущий специалист Среднее профессиональное :

- кЭкономика));
- <НационаJIьная экономика>;
- <Экономика и управление);
- <Экономика и управление
на предприятии>>i
- <Экономика и управлеIIие

Требования к ста}ку
муниципальной
службы не
предъявляIотся

аграрным комплексом))
допускается:
- кФинансы и кредит);
- кБухгалтерский )л{ет и
аудит);
- Экономика и бlхгалтерский
учет;
- кНаlоги и
налогообложение>;
- кЗемлеустройство>;
- кПлодоовощеводство и
виноп]адарство)).

Отдел земельнь х и имуществеIIных отношен и
7, Начальник отдела Высшее профессиональное ;

- кСтроительство и
архитектура);
- <Архитектура);
- кf{изайrr архитектурной
среды>;
- <Промышленное и
гражданское строительство ));

- кГородское строительство
и хозяйство>;
- <Системы
автоматизированного
проектирования);
- кГосуларственное и
муниципfu,Iьное управление );
- кМенеджмент организации)

минимальный gтаж

муниципальной
службы не менее
одного года или стаж

работы по
специаJIьности не
менее дв}х лет

8" Ведущий специаJIист Средrrее профессиональное :

- <Строительство и
архитектура);
- кАрхитектура);
- <f]изайн архитектурной
среды);
- кПромышленное и
гражданское строительство ));

- <Городское строительство
и хозяйство>;
- кСистемы
автоматизированного
проектирования);
- кГосуларственное и
муниципальное управление );
- кМенеджмент
организации>)
- кПравоведение).

Требования к стажу
муниципальной
службы не
предъявляются

С.А.Глущенко